e 2012. Sala das Sessões, 31

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento.

Luiz Albit7
 Vereadór

"Cebolinha" Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
40 00I1 4 Arb 	 C•Ch

Processo n°: 614 INDICAÇÃO : 423 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	VIABILIZAR MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E INSTALAR
SEMÁFOROS NO JARDIM CARLOS ALDROVANDI.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente, para
viabilizar melhorias no Jardim Carlos Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta, representar os moradores do Jardim Carlos
Aldrovandi que me procuraram solicitando algumas melhorias, reivindicam
a falta de iluminação em algumas vias públicas, como também a
sinalização de trânsito que se encontra deteriorada decorrente do
desgaste pelo tempo.

Também solicitam estudos visando a instalação de semáforos em pontos
específicos para colaborar com o trânsito na região, que ultimamente tem
causado transtornos aos moradores devido ao intenso fluxo de veículos
nas proximidades.

	Page 1